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FORA ÖVERGÅR TILL MÅNADSRAPPORTERING 

Vi har i tidigare nyhetsbrev nämnt om att det kommer bli en förändring i 

rapporteringen i FORA från år 2024. Vi vet nu mer kring hur denna 

rapportering kommer att ske. 

Från och med första kvartalet år 2024 ska samtliga arbetarlöner rapporteras 

till Fora månadsvis. Inför den första månatliga lönerapporteringen ska de 

anställda tilldelas en uppmärkning. Om uppmärkning saknas går det inte att 

rapportera löner. Uppmärkningen är grunden för att de anställda ska 

omfattas av rätt försäkringar och får rätt premier inbetalda till sin 

tjänstepension. Inläsning kan göras via fil från lönesystemet om stöd för 

detta finns, alternativt via Mina sidor hos Fora. För tjänstemän kommer 

övergången att ske under 2024. 

Deadline för rapportering av löner gällande januari och februari 2024 är 31 

mars, därefter ska rapportering göras senast månaden efter. Fora skickar ut 

den första månadsfakturan i april. 

Löner för året 2023 ska rapporteras i januari 2024 för både arbetare och 

tjänstemän. 

Viktigt att tänka på för företag som har både arbetare och tjänstemän är att 

fakturorna betalas till olika bankgironummer. 

REMISS AV BOKFÖRINGSNÄMNDENS ALLMÄNNA RÅD K2 

OCH K3 

Vi vill nämna om att bokföringsnämnden gör en översyn av 

redovisningsregelverken K2 och K3, vilka tillämpas av större delen av 

företagen i Sverige. En av förändringarna är att det högst troligt kommer 

vara verksamhetens karaktär som avgör vilket regelverk som ska tillämpas, 

snarare än fasta gränsvärden (vilket är hur reglerna ser ut i dagsläget). 

Branschorganisationen FAR bedömer att detta kommer leda till att fler 

företag kommer att behöva tillämpa K3 i fortsättningen. Bland annat ska alla 

bostadsrättsföreningar tillämpa K3 enligt det förslag som nu ligger ute.  

Enligt förslagen ska ändringarna av regelverken börja tillämpas på 

räkenskapsår som inleds närmast efter 31 december 2024. Vi kommer att 

följa vilka beslut som fattas och återkommer till detta i senare nyhetsbrev. Vi 

vill poängtera att detta just nu endast är ett förslag. Remisserna ska nu 

behandlas innan Bokföringsnämnden fattar beslut om utformningen av de 

uppdaterade regelverken.  
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Här kommer ett nytt 

nyhetsbrev från oss med lite 

smått och gott som kan vara 

bra för er att ha koll på.  

Ni är alltid varmt välkomna 

att kontakta er konsult här på 

ess2 om ni har några 

funderingar. 

 

 

 

 

 



NÄR BEHÖVS ETT KASSAREGISTER? 

Det händer att våra kunder frågar oss när kassaregister krävs, varför vi kort 

tänkte gå igenom reglerna kring detta. 

Den som bedriver näringsverksamhet och säljer varor eller tjänster mot 

kontant betalning eller kontokort ska använda ett kassaregister. Även 

elektroniska betalningar, såsom swish, jämställs med kontokort. All 

försäljning ska registreras i kassaregistret och kunden ska alltid erbjudas ett 

kassakvitto, oavsett vilket betalmedel som används.  

Om omsättningen inklusive moms understiger fyra prisbasbelopp (vilket för 

år 2023 är 210 000 kr) per år behöver du inte ha ett tillverkardeklarerat 

kassaregister. Du är då inte heller skyldig att erbjuda kvitto, även om detta 

ändå kan vara lämpligt att erbjuda. Det finns vissa verksamheter som 

undantas från kravet på kassaregister, även då omsättningen inte är 

obetydlig. Detta gäller bland annat verksamhet som är skattefri enligt 

inkomstskattelagen, taxiverksamhet, webbhandel och försäljning i 

varuautomat eller automatiserad obemannad affärslokal. 

Ett alternativ till att registrera försäljning i kassaregistret är att ställa ut en 

kontantfaktura i samband med betalning. Fakturan ska då uppfylla 

bokföringslagens krav. 

UPPDATERAD MOMSLAG 

Nya mervärdesskattelagen (2023-:200) trädde i kraft 1 juli 2023. Den nya 

lagen medför inga större förändringar förutom en ny systematik i lagen. 

Detta innebär att paragrafhänvisningar på exempelvis kundfakturor och 

avtal behöver ses över och uppdateras. Detta gäller exempelvis om du 

fakturerar med omvänd betalningsskyldighet och har hänvisat till lagen på 

dina kundfakturor. Begreppet ”omvänd skatteskyldighet” har ersatts med 

”omvänd betalningsskyldighet” i den nya momslagen. 
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